
Zarządzenie nr 11/2023 
Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. Aleksandra Skulteta w Tczewie 
z dnia 14 kwietnia 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia nowych Rregulaminów publicznego udostępniania zbiorów 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 23) zarządzam co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się nowe Regulaminy udostępniania zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej 
Tczewie, stanowiące załączniki do niniejszego zarządzenia: 

1. Regulamin korzystania z komputerów przez czytelników w filiach Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Aleksandra Skulteta w Tczewie. 

2. Regulamin korzystania z konsoli do gier X BOX S oraz Play Station w filiach 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Aleksandra Skulteta w Tczewie. 

3. Regulamin korzystania z oferty kulturalno-oświatowej Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Aleksandra Skulteta w Tczewie. 

4. Regulamin korzystania ze zbiorów gier planszowych w filiach Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Aleksandra Skulteta w Tczewie. 

5. Regulamin korzystania ze zbiorów muzycznych Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Aleksandra Skulteta w Tczewie. 

*2 

W Zarządzeniu Nr 12/2013 dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie 
z dnia 30 grudnia 2013 roku skreśla się punkty c i d. 

* 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 kwietnia 2023 roku. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 
Nr 11/2023 Dyrektora MBP 
w Tczewie z dnia 14.04.2023 r. 

Regulamin korzystania z komputerów przez czytelników w filiach Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Tczewie 

*1 
1. Prawo do nieodpłatnego korzystania z komputerów znajdujących się w filiach 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Aleksandra Skulteta w Tczewie zwanej dalej MBP 
w Tczewie, mają osoby powyżej 8 roku życia. 

2. Z komputerów korzystać mogą osoby legitymujące się Metropolitalną Karta 
do Kultury, będące czytelnikami Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie. 

3. Osoba zamierzająca korzystać z komputerów zgłasza swoją obecność z kartą 
biblioteczną (Metropolitalną Kartą do Kultury) u dyżurnego bibliotekarza. Wierzchnie 
okrycie, torbę, plecak należy pozostawić w wymoczonym miejscu. 

4. Dane osobowe czytelników gromadzone przez Bibliotekę są przetwarzane wyłącznie 
do celów statutowych Biblioteki i podlegają ochronie zgodnie z ustawą o ochronie 
danych osobowych. 

§2 
I. Z komputera może korzystać osoba, która zapoznała się z niniejszym Regulaminem 

i jest czytelnikiem MBP w Tczewie. 
2. Jednorazowo C728 korzystania z komputera wynosi 1 godzinę. Z możliwością 

przedłużenia, o ile nie będzie osób oczekujących na dostęp do komputera. 
3. Przy stanowisku komputerowym może pracować tylko jedna osoba. 

§3
1. Stanowisko komputerowe przeznaczone jest do realizacji celów edukacyjnych 

i informacyjnych. Zabrania się odwiedzania stron o treściach pornograficznych, 
faszyzujących, rasistowskich, upowszechniających przemoc. Pracownicy Biblioteki 
maja prawo kontrolować czynności wykonywane przez użytkownika komputera. 

2. Nie wolno zmieniać ustawień komputera, wgrywać i usuwać programów, włączać 
i wyłączać komputera. W przypadku „zawieszenia" pracy komputera należy 
powiadomić dyżurnego bibliotekarza, bez samodzielnej próby naprawy. 

3. Zabrania się: 

• kopiowania oprogramowania i używania do celów komercyjnych, 
• wykorzystywania Internetu udostępnianego w Bibliotece do popełniania czynów 

niezgodnych z prawem, 
• wszelkiego działania powodującego dewastację lub uszkodzenie komputera, 
• wprowadzania jakichkolwiek zmian w oprogramowaniu i konfiguracji systemów 

operacyjnych stanowisk komputerowych, 
• łamania zabezpieczeń systemu, 
• samowolnego usuwania usterek w działaniu oprogramowania oraz urządzeń 

stanowiących wyposażenie stanowisk komputerowych. 
4. Komputer udostępniany Użytkownikom jest komputerem ogólnodostępnym i służy on 

do zdobywania informacji, edukacji, rozrywki, itp. Nie jest to sprzęt personalny 
i nie powinien być wykorzystywany do przetwarzania prywatnych danych 
i dokumentów. 



5. W przypadku gdy Użytkownik przetwarza dane osobiste, prywatne dokumenty, 
udostępnia/zapamiętuje w systemie swoje kody dostępu, takie jak loginy i hasła 
do portali spolecznościowych, poczty elektronicznej, portali kont bankowych, itp. robi 
to na własne ryzyko i odpowiedzialność i musi się liczyć z możliwością ich utraty 
lub przejęciem przez osoby nieuprawnione. 

6. Użytkownik ma obowiązek dbać o poufność swoich danych, dokumentów, haseł, itd. 
7. Bibliotekarz ma prawo usunąć dane pozostawione przez Użytkownika z dysku 

komputera. 
8. Praca na komputerach należących do Biblioteki jest monitorowana. 
9. Zabrania się wielokrotnego w ciągu dnia przenoszenia się do kolejnych stanowisk 

komputerowych, bez zgłoszenia u dyżurnego bibliotekarza konieczności przedłużenia 

czasu pracy. 
10. W razie problemów technicznych z komputerem Użytkownik zobowiązany jest 

powiadomić o tym dyżurnego bibliotekarza. 
11. Bibliotekarze mają prawo do kontroli czynności wykonywanych przez Użytkownika 

przy komputerze oraz do natychmiastowego przerwania sesji, jeżeli uznają, 
że Użytkownik wykonuje czynności niepożądane, nawet jeśli nie są one uwzględnione 
w Regulaminie. 

§4 
1. Za ewentualne szkody wynikające z niewłaściwego posługiwania się sprzętem 

komputerowym odpowiada czytelnik. Jeżeli użytkownik jest niepełnoletni 

odpowiedzialność ponoszą rodzice. 
2. Czytelnik korzystając z komputerów ma obowiązek zachowania ciszy, obowiązuje 

zakaz palenia tytoniu i papierosów elektronicznych, spożywania posiłków, picia 
napojów i używania telefonów komórkowych. 

3. Czytelnik nie stosujący się do przepisów niniejszego Regulaminu może być C72-COWO, 

a w szczególnych przypadkach całkowicie pozbawiony prawa do korzystania 
z komputerów w filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Aleksandra Skulteta 
w Tczewie. Decyzję w tej sprawie podejmuje Dyrektor MBP w Tczewie. 

§5
Niniejszy regulamin obowiązuje od 17 kwietnia 2023 roku. 



Zalącznik Nr 2 do Zarządzenia 
Nr 11/2023 Dyrektora MBP 
w Tczewie z dnia 14.04.2023 r. 

Regulamin korzystania z konsoli do gier X BOX S oraz Play Station. 

§ 1 
1. Przed przystąpieniem do gry należy zapoznać się z niniejszym regulaminem. 
2. Korzystanie z konsoli X BOX S oraz Play Station zwanych dalej Konsolą 

znajdujących się w zbiorach Biblioteki jest bezpłatne. 
3. Z Konsoli mogą korzystać osoby legitymujące się Metropolitalną Karta do Kultury, 

będące czytelnikami Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie. 

§ 2 
1. Konsolę użytkować można tylko za zgodą pracowników Biblioteki. 
2. Z konsoli korzystać mogą samodzielnie dzieci od 8 roku życia, młodzież i dorośli, 

pierwszeństwo do korzystania z konsoli mają dzieci i młodzież do 18 roku żucia. 
3. Godziny korzystania z Konsoli ustala bibliotekarz. 
4. Z Konsoli może korzystać jednorazowo 1 osoba przez 60 minut, a jeżeli gra 

to umożliwia jednorazowo 2 osoby. Przed przystąpieniem do gry należy z góry 
określić liczbę graczy. 

5. Rozpoczęcie i zakończenie gry następuje za pośrednictwem dyżurnego bibliotekarza. 
Konsolę obsługuje tylko i wyłącznie bibliotekarz. 

6. Gry na Konsolę udostępniane są tylko i wyłącznie na miejscu. 
7. Grać można wyłącznie w gry odpowiednie do wieku użytkownika. 

8. W celu zachowania bezawaryjnego działania konsoli należy: 

• stosować się do poleceń osób nadzorujących sprzęt, 

• używać wyłącznie gier udostępnianych przez Bibliotekę, 

• nie wnosić jedzenia i picia do pomieszczenia z konsolą, 

• nie zakłócać porządku, nie hałasować oraz nie przeszkadzać użytkownikom 
biblioteki i grającym. 

§ 3 
1. Użytkownik nie stosujący się do przepisów niniejszego Regulaminu może być 

czasowo lub na stale pozbawiony prawa do korzystania z gier interaktywnych. 
Decyzję o pozbawieniu dostępu podejmuje bibliotekarz. 

2. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie zastrzega sobie prawo 
do wprowadzenia mimy w regulaminie. 

3. Za uszkodzenie sprzętu spowodowane niewłaściwym użytkowaniem odpowiada osoba 
korzystająca z tego sprzętu , a w przypadku osoby nieletniej jego rodzice lub 
opiekunowie prawni. 

4. Rodzice, którzy nie wyrażają zgody na udział dzieci w korzystaniu z Konsoli 
są proszeni o niezwłoczne zgłoszenie tego faktu pracownikowi biblioteki. 

4 
Niniejszy Regulamin wchodzi w Zycie z dniem 17 kwietnia 2023 roku. 



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia 

Nr 11/2023 Dyrektora MBP 
w Tczewie z dnia 14.04.2023 r. 

Regulamin korzy stania z oferty kulturalno-oświatowej Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Aleksandra Skulteta w Tczewie. 

1 
1. Podczas zajęć realizowanych w ramach oferty kulturalnej uczestnicy 

podporządkowani są prowadzącym zajęcia oraz pracownikom Biblioteki. 
2. Korzystający z zajęć prowadzonych na terenie Biblioteki mają obowiązek 

pozostawienia okryć wierzchnich w wyznaczonym miejscu lub szatni. 
3. W zajęciach w ramach oferty kulturalnej przeznaczonej dla dzieci i młodzieży nie 

biorą udziału osoby pełnoletnie (nie dotyczy rodziców lub opiekunów prawnych, 
jeżeli wiek dziecka nie pozwala na samodzielne uczestniczenie w zajęciach). 

2 
1. Rodzice nie mogą pozostawić w Bibliotece dzieci poniżej 8 roku życia bez opieki. 

Placówki biblioteczne nie są przeznaczone ani uprawnione do sprawowania opieki nad 
dziećmi, w tym zapewnienia pożywienia i picia, ani opieki w przypadku nagłego 
zachorowania lub złego samopoczucia dziecka. 

2. W ramach oferty kulturalnej Użytkownicy Biblioteki mogą korzystać z gier 
planszowych, multimedialnych oraz innych urządzeń i materiałów po wcześniejszym 
uzgodnieniu tego faktu z dyżurującym pracownikiem Biblioteki. 

3
1. W uzasadnionych przypadkach Biblioteka ma prawo do odwołania zajęć. 
2. Oferta zajęć jest dostępna na stronie Biblioteki oraz w każdej placówce. 

4 
1. Korzystanie z oferty programowej Biblioteki oznacza zgodę na zamieszczanie zdjęć 

na stronach internetowych biblioteki w tym na portalach spolecznościowych. Osoba 
dorosła korzystająca z zajęć a nie wyrażająca zgody na wykorzystanie wizerunku w 
tym nagrań dźwiękowych, zdjęciowych dokonywanych przez Bibliotekę obowiązana 

jest zgłosić ten fakt w formie pisemnej bibliotekarzowi. 
2. Regulamin wydarzenia lub imprezy Biblioteka umieszcza na stronie internetowej 

biblioteki www.biblikoteka.tczew.pl oraz w siedzibie głównej i filiach bibliotecznych. 

5 
Niniejszy regulamin obowiązuje od 17 kwietnia 2023 roku. 



Zalącznik Nr 4 do Zarządzenia 
Nr 11/2023 Dyrektora MBP 
w Tczewie z dnia 14.04.2023 r. 

Regulamin korzystania ze zbiorów gier planszowych w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Tczewie 

§ 1 
1. Regulamin określa zasady i warunki wypożyczania gier planszowych, 
zwanych dalej „Grami", ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Aleksandra Skulteta 
w Tczewie, zwanej dalej „Biblioteką", przez osoby zapisane do Biblioteki, zwane dalej 
„Czytelnikami". 
2. Szczegółowe zasady zapisu do Biblioteki określa Regulamin Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Aleksandra Skulteta w Tczewie. 
3. Korzystać ze zbiorów gier planszowych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie mogą 
osoby legitymujące się Metropolitalną Karta do Kultury, będące czytelnikami Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Tczewie. 

§ 2 
1. Wypożyczanie Gier jest usługą nieodpłatną. 
2. Wypożyczeń mogą dokonywać jedynie Czytelnicy zapisani do Biblioteki, 
po wcześniejszym zapoznaniu się i zaakceptowaniu niniejszego regulaminu. 
3. Samodzielnie Gry mogą wypożyczać osoby, które ukończyły 13 lat. 
4. Wypożyczenie Gry podlega takim samym zasadom jak wypożyczenie książki. 
Fakt wypożyczenia Gry potwierdza, że Czytelnik otrzymał Grę pozbawioną wad, tzn. zgodną 

ze specyfikacją i w dobrym stanie. 
§ 3

1. Gry można wypożyczać na okres dwóch tygodni. 
2. Czytelnik może jednorazowo wypożyczyć maksymalnie dwie Gry. 
3. Gry można prolongować tylko raz. 
4. Nie można prolongować Gier zarezerwowanych. 
5. Bibliotekarz ma prawo bez podania przyczyny odmówić wypożyczenia Gry Czytelnikowi. 

§ 4 
1. Wypożyczenie i zwrot Gry odbywa się w siedzibie Biblioteki. 
2. Czytelnik zobowiązany jest do terminowego zwrotu wypożyczonej Gry. 
3. Zwrot wypożyczonej Gry winien nastąpić do rąk pracownika Biblioteki. 
Pozostawienie Gry na ladzie lub w innym miejscu na terenie Biblioteki 
nie jest uznawane za zwrot. Czytelnik ponosi pełną odpowiedzialność za szkody 
spowodowane nieprawidłowo wykonanym zwrotem. 
4. Za nie zwrócone w terminie Gry, Biblioteka pobiera od Czytelnika karę 
w wysokości 0,50 zł za każdy kolejny rozpoczęty dzień. 

§ 5
1. Biblioteka oddaje do dyspozycji Czytelnika kompletne Gry. Gry będące przedmiotem 
wypożyczenia są własnością Biblioteki. 
2. Czytelnik zobowiązuje się do dbałości o wypożyczoną Grę, tzn. wypożyczone Gry należy 
zwrócić w stanie niepogorszonym, wynikającym z normalnego użytkowania. 



3. Każda Gra zawiera specyfikację zawierającą jej pełne wyposażenie. Czytelnik winien 
sprawdzić stan Gry przed jej wypożyczeniem według załączonego wykazu. 
Jakiekolwiek braki lub uszkodzenia winny być zgłoszone przed wypożyczeniem. 

Niezgłoszenie braków i uszkodzeń Gry traktowane jest jako wypożyczenie Gry kompletnej. 
4. Czytelnik ponosi pełną odpowiedzialność materialną za szkody spowodowane 
nieprawidłowym użytkowaniem Gry, a także za jej zagubienie, bą& zdekompletowanie. 
5. Pracownik Biblioteki odbierający od Czytelnika wypożyczoną Grę jest zobowiązany 
sprawdzić stan techniczny i kompletność Gry, zgodnie ze specyfikacją zawierającą jej pełne 
wyposażenie. 

6. W przypadku uszkodzenia, zagubienia, bą(D zdekompletowania Gry, Czytelnik 
zobowiązany jest, po uzgodnieniu z pracownikiem Biblioteki, do: 

a) odkupienia identycznej pozycji, 
b) skompletowania zagubionych elementów, 

Czytelnik zobowiązuje się do wykonania jednego z ww. działań w terminie uzgodnionym z 
pracownikiem Biblioteki. 
7. Na sumy wpłacone tytułem odszkodowania Biblioteka wydaje Czytelnikowi pokwitowanie 
8. Nieuregulowanie kwoty wynikającej z tytułu przetrzymania, zagubienia lub uszkodzenia 
Gry powoduje pozbawienie Czytelnika możliwości korzystania ze zbiorów Biblioteki do 
czasu uregulowania należności. 

§ 6 
W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie mają zastosowanie postanowienia 
pozostałych Regulaminów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie. 

7 
Niniejszy Regulamin obowiązuje od dnia 17 kwietnia 2023 roku. 



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia 
Nr 11/2023 Dyrektora MBP 
w Tczewie z dnia 14.04.2023 r. 

Regulamin korzystania ze zbiorów muzycznych Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Aleksandra Skulteta w Tczewie. 

1 

1. Zbiory muzyczne są udostępniane w Filii nr 5 — Mediatece. 
2. Ze zbiorów korzystać mogą bezpłatnie wszyscy użytkownicy, którzy ukończyli 8 rok 

życia oraz legitymujące się Metropolitalną Karta do Kultury, będące czytelnikami 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie zwana dalej MBP w Tczewie. 

3. Dane osobowe czytelników gromadzone przez Bibliotekę są przetwarzane wyłącznie 
dla celów statutowych Biblioteki i podlegają ochronie zgodnie z ustawa o ochronie 
danych osobowych. 

4. Wierzchnie okrycie, torbę, plecak należy pozostawić w wyznaczonym miejscu. 
5. Korzystający ze zbiorów a zobowiązani zachować ciszę, w budynku biblioteki 

obowiązuje zakaz palenia tytoniu, używania papierosów elektronicznych, spożywania 
posiłków, picia napojów i używania telefonów komórkowych. 

2 

1. Filia nr 5 — Mediateka udostępnia zbiory muzyczne: płyty winylowe, płyty 
kompaktowe, literaturę. 

2. Zbiory czytelnikowi udostępnia bibliotekarz. 
3. Bibliotekarz pomaga w poszukiwaniu materiałów na określony temat, jak również 

udziela informacji dotyczących zasad korzystania ze zbiorów. 

3

1. Czytelnik jest obowiązany do poszanowania zbiorów. Czytelnik powinien zwrócić 
uwagę na stan zbiorów przed ich wykorzystaniem, a zauważone uszkodzenia zgłosić 
dyżurnemu bibliotekarzowi. 

2. Za szkody wynikłe z uszkodzenia lub zniszczenia zbiorów odpowiada czytelnik. 
3. Za uszkodzenia zbiorów czytelnik płaci odszkodowanie, którego wysokość ustala 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie. 
4. Odszkodowanie odpowiada kwocie, jaką MBP w Tczewie musiałaby wydać w celu 

zakupu uszkodzonej lub utraconej pozycji. Na kwotę wpłaconą z tytułu uszkodzenia 
lub zagubienia zbiorów bibliotekarz wystawia czytelnikowi pokwitowanie. 

5. W przypadku niezwrócenia, uszkodzenia lub zniszczenia materiałów bibliotecznych 
czytelnicy zobowiązani są do naprawienia wyrządzonej szkody w jednej 
z następujących form: 
- dostarczenia pozycji tego samego autora o tym samym tytule i dacie wydania 
tożsamej lub późniejszej; 
- dostarczenia, za zgodą kierownika Biblioteki, pozycji o innym tytule z tej samej 
dziedziny o wartości odpowiadającej co najmniej obowiązującej w danym roku 
opłacie z tytułu niezwróconych materiałów bibliotecznych. 



* 4
1. Nie wypożycza się materiałów bibliotecznych zniszczonych i wymagających 

konserwacji. 
2. Ustala się następujące okresy wypożyczeni dla poszczególnych rodzajów 

materiałów bibliotecznych: 
• płyty analogowe — 31 dni 
• płyty CD — 31 dni 

Powyższe okresy wypożyczeń ulegają automatycznie wydłużeniu, w przypadku 
gdy termin zwrotu wypada w dniu, w którym Biblioteka jest nieczynna. 

3. Wypożyczone zbiory znajdujące się w Filii nr 5 - Mediatece można prolongować, 
jeżeli nie zostały zarezerwowane przez innych użytkowników naszej placówki. 

4. Termin zwrotu można przedłużyć przed jego upływem osobiście, telefonicznie lub 
poprzez stronę internetową Biblioteki, jeśli wypożyczona pozycja nie została 
wcześniej zarezerwowana przez innego użytkownika i gdy wolumin nie jest 
przetrzymany przez Czytelnika. 

5. Wypożyczający może zarezerwować zbiory biblioteczne aktualnie wypożyczone 
przez innych użytkowników. Zarezerwowane materiały należy odebrać w ciągu 4 
dni roboczych od zwrócenia ich przez poprzednich użytkowników. Po tym 
terminie rezerwacje są automatycznie usuwane. Czytelnik, który wyraził zgodę na 
aktywację usługi powiadomień e-mail lub SMS, otrzyma powiadomienie 
o oczekującej na niego w bibliotece zarezerwowanej pozycji, w przeciwnym razie 
musi dowiadywać się osobiście lub telefonicznie, czy zarezerwowana pozycja 
została już zwrócona. 

6. W przypadku zwrócenia wypożyczonych materiałów bibliotecznych po terminie, 
a użytkownik zobowiązany jest do uiszczenia opiaty Bibliotece. Za nie zwrócone 
w terminie płyty winylowe, płyty CD, Biblioteka pobiera od Czytelnika karę 
w wysokości 0,50 zł za każdy kolejny rozpoczęty dzień. 

*5 

1. Przetrzymywanie wypożyczonych materiałów bibliotecznych poza wyznaczone 
terminy lub niewywiązanie się ze zobowiązań, powoduje zablokowanie 
możliwości korzystania z usług Biblioteki we wszystkich placówkach do czasu 
uregulowania zobowiązań wobec Biblioteki. 

2. Czytelnik nie stosujący się do przepisów niniejszego Regulaminu może być 
cz2sowo pozbawiony prawa do korzystania ze zbiorów muzycznych MBP 
w Tczewie. Decyzję w tej sprawie podejmuje Dyrektor MBP w Tczewie. 

3. Bibliotekarz ma prawo nakazać opuszczenie czytelni osobom nietrzeźwym 
i uciążliwym dla pozostałych czytelników. 

*6 

Niniejszy regulamin obowiązuje od 17 kwietnia 2023 roku. 


